O Fênix Extreme é um projetor de LED de alto
desempenho para aplicações industriais extremas e
severas. Possui diferentes opções de potência, óticas
simétricas e assimétricas, revestimento anticorrosão 1000h
salt spray, além de suportar vibrações até nível 3G.
PROJETOR FÊNIX EXTREME
“Para uso em ambientes agressivos  sujeitos à corrosão e umidade
IP66 IK08

Vida útil do LED @Ta=25°C(h) >151.000hrs - L70
Corpo / Revestimento
Liga de alumínio com baixo cobre / Pintura a pó cor cinza Anticorrosão C5
(ISO 12944-6/2018)
Materiais ópticos Lente plana de vidro transparente
Classe de elétrica Classe I
Resistência ao impacto IK08
Grau de proteção IP66
Garantia (anos) Garantia padrão: 5 anos
Temp. Amb. de Operação -30℃ A +50°C
PROJETOR FÊNIX EXTREME
3
INFORMAÇÕES GERAIS
INFORMAÇÕES GERAIS
Part-Number Potência
FE-AVEX50-XXX-5K 50W
FE-AVEX100-XXX-5K 100W
FE-AVEX150-XXX-5K 150W
FE-AVEX200-XXX-5K 200W
FE-AVEX250-XXX-5K 250W
FE-AVEX300-XXX-5K 300W
FE-AVEX400-XXX-5K 400W
FE-AVEX500-XXX-5K 500W
CODIGO ÓTICA
060 60° (Ótica Padrão)
025 25°
001 155×125°